
Ve své praktické bakalářské práci, pro kterou jsem zvolil formát rozhlasového dokumentu, se 

zabývám programem celoživotního vzdělávání na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy 

– letní a zimní školou žurnalistiky. V rozhlasovém dokumentu zkoumám její historií a 

současností, čili od jejího vzniku až do zatím posledního ročníku v létě 2023. Vzhledem 

k formátu dokumentu jsem se rozhodl zvolit zprostředkování tohoto tématu především 

prostřednictvím zkoumání archivních materiálů. Kromě vývoje se snažím zobrazit i atmosféru 

Letní a zimní školy žurnalistiky v daném časovém období. Délka rozhlasového dokumentu je 

26 minut, 55 vteřin.  

V teoretické části se budu věnovat formátu rozhlasového dokumentu jako takovému. 

Rozeberu tento formát, jeho historii a současnost, jaké jsou jeho specifika, kdo jsou významní 

čeští rozhlasoví dokumentaristé a jak je celkově tento žánr u nás reprezentován. Ve druhé části 

se pak budu věnovat konkrétním prostředkům a postupům, které jsem při tvorbě rozhlasového 

dokumentu použil. Zároveň zde přiložím i kompletní textový přepis celého dokumentu 

v podobě scénáře. Celkový počet stran teoretické části je 31, včetně příloh. 

 


